Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 9"

Артемовского городского округа

     (МБОУ СОШ № 9)

     ПРИКАЗ

18.10.2024                                                                                                                                 №  91

Об организации пробного написания

итогового изложения выпускниками

11(12)-х классов МБОУ СОШ № 9

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 (ред. от 12.04.2024)

(зарегистрирован Минюстом России 15.05.2023 № 73314), письмом Рособрнадзора от

14.10.2024 № 04-323 «О направлении методических документов, рекомендуемых при

организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/25 учебном году»,

планом внутришкольного контроля на 2024-2025  учебный год, в целях ознакомления

обучающихся 11(12)-х классов с технологией проведения итогового изложения как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, совершенствования контроля и управления качеством

образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробное изложение в 11(12)-х классах в следующие сроки:

Класс Дата
Место

проведения

Время начала/

окончания работы

11 «А» 21.10.2024
Кабинеты

2,3
14

30
-16

30

12 «Б» 23.10.2024
Кабинеты

2,3
14

30
-16

30

12 «В» 22.10.2024
Кабинеты

1,5
14

30
-16

30

2. При проведении пробного изложения руководствоваться методическими

рекомендациями по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024/25

учебном году (Приложение 1 к письму Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323).

3. Использовать для проведения пробного итогового изложения материалы 2023

года.

4. Лемешко Л.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

назначить ответственной за организацию и проведение пробного изложения, проведение

инструктажа с учащимися и организаторами по процедуре проведения итогового

изложения в соответствии с инструктивными материалами.

5.  Назначить организаторами в аудиториях в период проведения пробного

изложения следующих педагогов:

Дата Класс Кабинет Ф. И. О. педагогического работника

21.10.2024
11 «А»

(ИК-20)

2
Канлоева Н.И., учитель истории и обществознания

Лемешко Л.В., учитель географии

3
Селиванова Т.Г., учитель физики

Данильченко Н.В., учитель биологии

23.10.2024

12 «Б»

(ИК-20)

2
Селиванова Т.Г., учитель физики

Канлоева Н.И., учитель истории и обществознания

3
Казулина Н.Д., учитель английского языка

Данильченко Н.В., учитель биологии

22.10.2024
12 «В»

(ЛИУ-47)

1
Данильченко Н.В., учитель биологии

Селиванова Т.Г., учитель физики

5
Казулина Н.Д., учитель английского языка

Канлоева Н.И., учитель истории и обществознания

6. Утвердить следующий состав комиссии по проверке пробного итогового

изложения:

Лемешко Л.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

председатель комиссии;

Старовойтова Л.А., учитель русского языка и литературы;

Сова Л.И., учитель русского языка и литературы.

7. Лемешко Л.В., ответственной за организацию и проведение пробного итогового

изложения:

7.1. провести тиражирование пробного итогового изложения для организаторов в

аудиториях;

7.2. обеспечить копирование бланков регистрации и ответов для написания пробного

итогового изложения;

7.3. обеспечить комфортные условия учащимся для написания пробного итогового

изложения;

7.4. провести инструктаж с учащимися по заполнению бланка регистрации и бланков

ответов в соответствии с инструктивными материалами;

7.5. провести инструктаж с организаторами в аудитории в срок не позднее, чем за

день до начала написания пробного итогового изложения;

7.6. проанализировать результаты пробного итогового изложения и представить

отчет о результатах 25.10.2024 г.

8. Классным руководителям 11(12)-х классов (Канлоева Н.И., Лемешко Л.В.,

Старовойтова Л.А.):

8.1. довести до сведения выпускников 11(12)-х классов сроки и время проведения

пробного итогового изложения;

8.2. обеспечить наличие у обучающихся в день проведения пробного итогового

изложения ксерокопии паспорта, черной гелиевой ручки;

8.3. подготовить аудитории к проведению пробного итогового изложения.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.